
日　　時 平成２８年８⽉２⽇（⽕）
14：00～17：50（受付開始13:30～）、懇親会　18:10～

会　　場 Ａｃｕ（アキュ）　http://www.acu-h.jp/
札幌市中央区北4西5　アスティ45　16Ｆ
TEL：011-272-3838

参加対象 設計事務所／設計部署の方々

【プログラム】

主催者挨拶 池川　充洋　　株式会社ケアコム　代表取締役社長
（30分）

講演【第１部】 テーマ／『医療機関における安全・安心の為の建築や設備による工夫や取組』
14:30～15:30 講師／石橋　達勇様　　北海学園大学　工学部建築学科　教授

（60分/質疑応答含む）

（休憩　10分）

講演【第２部】 ユーザー様課題の解決、ご要望の実現などの取組事例紹介
15:40～16:10（30分） 　　　　株式会社ケアコム

（質疑応答含む）

講演【第３部】 テーマ／『新病院に携わった経験事例と看護動線データを活用した現場業務改善』
16:10～16:40(30分） 講師／大澤　敦子様　　新札幌豊和会病院

（質疑応答含む）

（休憩　10分）

講演【第４部】 テーマ／『高齢者住まいに望まれるもの〜ロボットテクノロジーと現場〜』
16:50～17:40 講師／佐藤　文彦様　　株式会社メディカルシャトー（白ゆりグループ）専務取締役

（50分/質疑応答含む）

閉会のご挨拶　～17:50

■懇親会のご案内 セミナー終了後、懇親会をご用意しておりますので、ぜひご参加ください。
（18:10～　会場：同フロアラウンジ）

◆セミナーに関するお問い合わせ先
株式会社ケアコム 札幌支店　（担当：金田）　Tel. 011-272-1511　Fax. 011-272-1513

『設計事務所様向けセミナー』
開催のご案内

　拝啓　初夏の頃、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬご
愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　弊社では創立６０周年の記念事業として、設計事務所様向けのセミナーを開催いたします。本
セミナーは、講師にお招きし医療機関の建築や設備における安全についてのご講演や病院様
の現場改善取組事例等を予定しております。
つきましてはご多忙とは存じますが、ぜひ御臨席賜りますようご案内申し上げます。

記

※本セミナーは建築ＣＰＤ情報提供制度の認定を受けたプログラムになります（認定時間：３）

『設計事務所様向けセミナー』

開催のご案内
拝啓 初夏の頃、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛

顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社では創立６０周年の記念事業として、設計事務所様向けのセミナーを開催いたします。

本セミナーは、講師をお招きし医療機関の建築や設備における安全についてのご講演や病院様

の現場改善取組事例等を予定しております。


